AREBBERLO PSO NON FUSSE LO CONTE PANDALO GUE NO^YOLSE OBERA TRAITORE DE LV

CORONA E POI N ANDANMO NEL PORTO 01 GENOVACU CIII GALEE DI_PISA E C VAC-

CHECTE E AVAREMOLA COBADUTA NO FUSSE CHEL TEPO NO STROPIO. DNS DODUS FECIT

PUPLICARE HOC OPl'S.

Si cette inscription n'est pas de l'année 1243 elle-même, elle ne peut avoir été

mise beaucoup plus tard.

En voici une autre, qui est au Moulin du Palais, dans le val de Meise, près

Sienne :

MCCXLVI

AL TEPO DE GUALCIERI DA CALLCINAJA PODESTa'— GUIDO STRICA — RANIERI UI LODI

ORLANDINO DAOASUCCIA FEGE (1).

Voici un acte de 1208 rapporté parPellicia dans son recueil de chroniques,

journaux et autres opuscules appartenant à l'histoire du royaume de Naples

(t. 1,25) :

In nominc Salvatoris Christi, anno millésime ducentesiino octavo, régnante

imp. Federico.

(1) jpiia Repetti, Diiion. ttU locem.
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lo notare Juanne Curiale sungo stato chiamato, e preato per parle de loonesto

homo per nobilia lenuaro Siripando, come lo suo fratello camale si morio

da quista vita prisente, et sta sibilito ad Sancta Maria Muntana, confine con

S. Restituta , ad pedi 1' autaro majore. In quillo autaro enge inuiti indul-

^encie. Lo di de Sanc to Spin'to, culpe et pêne ; et lo à\ de pasca Rourrec-

tione et li qiiatro dominiche de niaio, culpe et pêne ; et dicte indulgencie

gelé donao sto Silvestro papa ; et in dicta cappella enge la tribuna collo

Spirito Sto , et supra de lo Spirito Sto enge una niano clie fu asolucione

,

et dicto Antonio Siripanno , morto di questa vita présente , si lassa tri

misse la simana in dicta cappella, et lassange lo anniuersario duppio

enge donao tricento ducati l'anno ; et enge un roiato dui tummule de pane

et barile quattro de vino per anima de cuntorum heredes et successores

,

sive per agnomen casa Siripanno , et a cautela de 11 nobile homine de casa

Siripanno , et ei facta quista retroditta scripta ecclesia Sta Maria Mun-
tana, prisente lo judice ad contracto Antonio de Pavia. Per Ampolonio

Nameo Constant! greco. Facta quista escricta per mano mia Joanne Co-

riale et suprascripte testimonie, et signo meo signavi ut clemens Salvatori

Cristo.

t Ego Antonio de Pavi testi siim Judex a contractus.

f Ego Coslantino Greco.

Joanni Curialis testi sum.

La lettre qui suit est tirée des archives de Sienne; elle a été écrite en 1253,

par Tuto Henrico Accattapane à Ruggiero di Bagnolo , capitaine du peuple sien-

nois, pour Conrad, roi des Romains et de Sicile :